
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Số:       /QĐ-UBND            Hoằng Trường, ngày   11 tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy điṇh về tổ chức, chức năng, nhiêṃ vu,̣ quyền hạn  

của Tổ thường trưc̣ mô hình“Camera an ninh” 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Thực hiện công văn số 1660/UBND-VP ngày 07/10/2019 của Chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa về việc triển khai mô hình “Camera an ninh” và Hướng 

dẫn số 239/CAHH ngày 15/10/2019 của Công an huyện Hoằng Hóa về xây dựng 

mô hình “Camera an ninh” tại các xã, thị trấn; 

 Thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/ĐU ngày 20/12/2021 của Ban chấp hành 

Đảng bộ xã Hoằng Trường và Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 

2022 của UBND xã Hoằng Trường về xây dựng mô hình “Camera an ninh” trên 

địa bàn xã; 

 Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của UBND xã Hoằng 

Trường về việc thành lập mô hình “Camera an ninh” trên địa bàn xã; 

 Xét đề nghị  của Trưởng Công an xã, Văn phòng UBND xã; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về tổ chức, chức năng, 

nhiêṃ vu,̣ quyền haṇ của Tổ thường trưc̣ mô hình “Camera an ninh”. 

 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Ban chỉ đạo xây dựng mô hình, Tổ thường trực chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Lưu: VT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thanh Cảnh 

 



 

 

 

QUY ĐỊNH 

Về tổ chức, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ thường trực  

mô hình “Camera an ninh” 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày 11 /01/2022  

của Chủ tịch UBND xã Hoằng Trường) 

 

 I. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

          1. Quy định này quy định về mô hình tổ chức, chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Tổ thường trực mô hình “Camera an ninh”. 

 2. Các thành viên trong Tổ thường trực mô hình “Camera an ninh” nghiêm 

chỉnh chấp hành quy định này. 

 II. NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

 1. Mô hình tổ chức 

 - Tổ thường trực mô hình “Camera giám sát gắn với công tác đảm bảo 

ANTT” được thành lập theo Quyết định của Chủ tịch UBND xã Hoằng Trường trên 

cơ sở đề nghị của BCĐ xây dựng mô hình “Camera an ninh”. 

 - Tổ thường trực tham gia thực hiện mô hình “Camera an ninh” có 01 Tổ 

trưởng, 01 Tổ phó: 

 + Tổ trưởng: Đ/c Trưởng Công an xã 

 + Tổ phó: Đ/c Phó trưởng Công an xã 

 - Thành viên: Toàn thể lực lượng Công an viên xã Hoằng Trường. 

 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

 - Nắm tình hình ANTT, các vụ việc có liên quan đến ANTT xảy ra trên địa 

bàn để kịp thời báo cáo BCĐ xây dựng mô hình “Camera an ninh”, BCĐ ANTT xã. 

 - Tuyên truyền vận động nhân dân trên địa bàn toàn xã chấp hành chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về ANTT, các quy định nếp sống văn 

hóa. Kịp thời phát hiện những vi phạm để chấn chỉnh, phòng ngừa, đấu tranh. 

 - Phối hợp với thành viên các điểm lắp camera để quản lý, kiểm tra, giám sát 

hoạt động của các camera an ninh trên địa bàn. 

 - Cung cấp các thông tin dữ liệu trích xuất từ hệ thống camera khi có yêu cầu 

của BCĐ xây dựng mô hình. 

 - Có trách nhiệm chủ trì trong việc bảo vệ hệ thống camera đã lắp đặt và tổng 

hợp tình hình chấp hành các quy định báo cáo BCĐ xây dựng mô hình để giải quyết 

các vấn đề đột xuất và phục vụ sơ kết, tổng kết. 

 3. Cơ chế hoạt động 

 - Tổ thường trực mô hình “Camera an ninh” đặt dưới sự quản lý, điều hành 

trực tiếp của Chủ tịch UBND xã, sự lãnh đạo của BCĐ xây dựng mô hình. 



 - Tổ thường trực mô hình tổ chức họp hàng tuần. Tổng hợp tình hình, báo cáo 

kết quả hoạt động của hệ thống camera về Trưởng ban BCĐ xây dựng mô hình để 

theo dõi, chỉ đạo. 

 4. Khen thưởng, kỷ luật 

 - Các thành viên Tổ thường mô hình “Camera an ninh” có thành tích xuất sắc 

trong công tác được xem xét khen thưởng theo quy định. 

 - Các thành viên Tổ thường trực tham gia thực hiện mô hình “Camera an 

ninh” có hành vi lợi dụng nhiệm vụ, quyền hạn làm trái quy định thì tuy theo tính 

chất sai phạm sẽ xử lý theo quy định. 

 Quá trình tổ chức thực hiện Tổ thường trực tham gia mô hình “Camera an 

ninh” chấp hành nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo hàng tuần. Nếu có vấn đề gì 

vướng mắc, phát sinh cần kịp thời phản ánh về Trưởng BCĐ xây dựng mô hình, để 

xem xét, điều chỉnh, sửa đổi bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế. 

 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

Lê Thanh Cảnh 

 

  

 

  

 

 


		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T11:01:43+0700


		2022-01-12T14:23:05+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T14:23:52+0700




